Impetus

Impetus est illi comitum corrumpere curam,  
 Nutricisque fidem, nec non ingentibus ipsam  
 Sollicitare datis, totumque impendere regnum,  
 Aut rapere, & saevo raptam defendere bello:  
 Et nihil est, quod non effreno captus amore 465  
 Ausit, nec capiunt inclusas pectora flammæ.  
 Iamque moras male fert, cupidoque revertitur ore  
 Mandata ad Progenes, & agit sua vota sub illa.  
 Facundum faciebat amor: quotiesque rogabat  
 Ulterius justo; Progenem ita velle ferebat. 470  
 Addidit & lacrymas, tanquam mandasset & illam.  
 Proh superi! Quantum mortalia pectora cæcæ  
 Noctis habent! Ipso sceleris molimine Tereus  
 Creditur esse pius, laudemque à crimine sumit.  
 Quid quod idem Philomela cupit? patriosque, lacertum  
 Blanda tenens humeros, ut eat visura sororem,  
 Perque suam, contraque suam, petit illa salutem?  
 Spectat eam Tereus, pracontrestatque videndo,  
 Osculaque, & collo circumdata brachia cernens,  
 Omnia pro stimulis, facibusque, ciboque furoris 480  
 Accipit: & quoties amplectitur illa parentem,  
 Esse parens vellet; neque enim minus impius esset.  
 Vincitur amborum genitor prece. gaudet, agitque  
 Illa patri grates, & successisse duabus  
 Id putat infelix, quod erat lugubre duabus. 485  
 Iam labor exiguus Phæbo restabat: equique  
 Pulsabant pedibus spatium declivis Olympi.  
 Regales epula mensis, & Bacchus in auro  
 Ponitur: hinc placido tradunt sua corpora somno.  
 At rex Odrysius quamvis secessit ab illa, 490  
 Aestuat: & repetens faciem, motumque, manusque  
 Qualia vult fingit, quæ nondum vidit, & ignes  
 Ipse suos nutrit, cæra removente soporem.  
 Lux erat, & generi dextram complexus euntis  
 Pandion, comitem lacrymis commendat abortis: 495  
 Ut voluere amba, voluisti tæ quoque Tereus;  
 Hanc ego, chære gener, quoniam pia causa coëgit,  
 Do tibi: perque fidem, cognataque pectora supplex,  
 Per superos oro, patrio ut tuearis amore;  
 Et mihi sollicito lenimen dulce senecta 500  
 Quamprimum (omnis erit nobis mora longa) remittat.  
 Tu quoque, quamprimum (satis est procul esse sororem)  
 Si pietas ulla est, ad me Philomela redito.

Mand-

Mand  
 Et lacry  
 Ut pigri  
 Inter se  
 Absent  
 Suprem  
 Vix dix  
 Ut simu  
 Admon  
 Vicim  
 Exulta  
 Barbar  
 Non a  
 Depos  
 Nulla  
 Iamqu  
 Puppib  
 In stab  
 Atq; u  
 Et jam  
 Includ  
 Vi sup  
 Sape se  
 Illa tre  
 Ore ex  
 Utque  
 i Horr

Mox u  
 Lugent  
 Intend  
 O crua  
 Cum le  
 Nec m  
 Omnia  
 Tu gen  
 Quin a

mist: q  
 prefit.  
 tipiter  
 f Quam  
 hæc mil

Mandabat, pariterque sua dabat oscula nata :  
 Et lacrymæ mites inter mandata cadebant. 505  
 Ut pignus fidei dextras utrasque poposcit,  
 Inter seque datas iunxit, natamque nepotemque  
 Absentes pro se memori, rogat, ore salutent :  
 Supremumque vale pleno singultibus ore  
 Vix dixit, timuitque sua præfagia mentis. 510  
 Ut simul imposta est pietæ Philomela carinæ,  
 Admotumque fretum remis, e tellusque repulsa est.  
 Viculatusque, exclamat, mecum mea vota seruntur,  
 Excultatque, & vix animo sua gaudia differt  
 Barbarus, & nusquam lumen detorquet ab illa. 515  
 Non aliter quam cum pedibus prædator aduncis  
 Deposuit nido leporem Iovis ales ab alto :  
 Nulla fuga est capto; Spectat sua præmia raptor.  
 Iamque iter effectum est, jamque in sua littora fessis  
 Puppibus exierant; cum rex Pandione natam 520  
 In stabula alta trahit sylvis obscura vetustis.  
 Atque ibi pallentem, trepidamque, & cuncta timentem,  
 Et jam cum lacrymis ubi sit germana rogantem  
 Includit: & fassusque, nefas, & virginem, h & unam  
 Vi superat, frustra clamato sæpe parente, 525  
 Sæpe sorore sua, magnis super omnia divinis.  
 Illa tremit velut agna pavens, qua faucia cani  
 Ore excussa lupi, nondum sibi tuta videtur;  
 Utque columba suo madefactis sanguine plumis 530  
 Horret adhuc, avidosque timet, quibus hæse-  
 rat, unguis:  
 Mox ubi mens rediit, passos laniata capillos,  
 Lugenti similis, castis plangore lacertis,  
 Intendens palmus, O diris barbæ factis,  
 O crudelis! ait. Nec te mandata parentis  
 Cum lacrymis movere piis, nec cura sororis, 535  
 Nec mea virginitas, nec conjugalia jura?  
 Omnia turbasti; pellex ego facta sororis,  
 Tu geminus conjux, hostis mihi, debita pœna.  
 Quam animam hanc (ne quod facinus tibi, persi-  
 de, restet)

e Hypallage. vel ita judi-  
 caute oculo,  
 qui motu  
 conspecto se  
 quiescere sibi  
 visus terram  
 retrocedere  
 opinatur.  
 Provehimur  
 portu, ter-  
 ræque urbes-  
 que rece-  
 dunt. 3. An.  
 vide quæ nos  
 ad 466. v.  
 l. 11.

f Qualis ubi  
 aut leporem  
 aut caudem  
 tem corpore  
 cynum Su-  
 stulit alta pe-  
 tens pedibus  
 Iovis armiger  
 ales. Virg. 3.  
 Georg.

g Nefandum  
 professus a-  
 morem.

h Aliter re-  
 fertur hæc  
 fabula ab  
 Hygino. Te-  
 reus Athenas  
 ad Pandio-  
 nem sacerum  
 venit roga-  
 tum ut Phi-  
 lomelam  
 alteram fi-  
 liam sibi in  
 conjugium  
 daret: Pro-  
 gnen suum  
 diem obiisse.  
 Pandion ei  
 veniam de-  
 dit, Philome-  
 lam & cum  
 illa custodes